
Contacto

Teléfono +034 986760001
Fax +034 986760130
Correo Electrónico 
administracion@cerdedo-cotobade.gal

Dirección Postal

Chan 11 - Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 900/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024 a
las 11:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cerdedo-Cotobade
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cerdedo-cotobade.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Fiestas del niño 2024 y Navidad infantil en Cerdedo-Cotobade 2024

Fiestas del niño 2024 y Navidad infantil en Cerdedo-Cotobade 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 7.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.744 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.040 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79953000 - Servicios de organización de festivales.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
Del 25/07/2024 al 30/12/2024

Observaciones: O prazo de execución será: Festas do Neno o 25 de xullo na praia fluvial de Cerdedo e o 17 de Agosto
na Chan (Carballedo). O nadal infantil será nos últimos días do mes de decembro de 2024. En tódolos casos os eventos
serán de 4 horas de duración (de 17:00 a 21:00 horas)

Lugar de ejecución
Cerdedo y Carballedo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Cerdedo-Cotobade
(36856) Cerdedo-Cotobade España

http://www.cerdedo-cotobade.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Festas do neno 2024

Organización fiestas del niño 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 4.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.488 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.080 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No existen ofertas
Fecha del Acuerdo 28/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Navidad Infantil en Cerdedo-Cotobade 2024

Navidad Infantil en Cerdedo-Cotobade 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 2.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.256 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.960 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6d106b1-cb14-4868-a4f8-97c3cd215982


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No existen ofertas
Fecha del Acuerdo 28/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Fiestas del niño 2024 y Navidad infantil en Cerdedo-Cotobade 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Chan 11-Carballedo
(36856) Cerdedo - Cotobade España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dPyu30xxDrNWhbm kna2nXQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: puntuacionExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

ID 0000013402926 |  2024-000584176 | Tue, 28 May 2024 11:38:37:904 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135688610506694446617179888159813023059 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dPyu30xxDrNWhbmkna2nXQ%3D%3D

